4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Кайдаковского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.11.2013 №  30
Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи  22 Устава Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кайдакоского сельского поселения Вяземского района Смоленской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кайдаковские вести».
4. Настоящее решение разместить на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области www.kdk-adm.ru.

Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района  Смоленской области                                                   Е.Е. Тимохин
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Кайдаковского сельского поселения Вяземского района  Смоленской области

от  26.11.2013 №  30
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

1. Настоящий порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кайдакоского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

2. Муниципальный дорожный фонд Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – дорожный фонд) создается в целях реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части капитального и текущего ремонта, содержания, строительства,  реконструкции, а также обустройства автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – дороги местного значения) и утверждается решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

3.  Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Источниками формирования дорожного фонда являются:

 - субсидии из областного бюджета по дифференцированным нормативам, установленным субъектом Российской Федерации, размеры дифференцированных нормативов отчислений устанавливаются исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения;

- от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в размере не менее 10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации от указанного налога;

 - средства бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, подлежащие использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

 - плата в счет возмещение вреда, причиненного автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

 - денежные средства, поступающие в бюджет Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением подрядчиками условий контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении дорог местного значения.

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на следующие виды работ дорожной деятельности:

- содержание дорог местного значения;

- капитальный ремонт и текущий ремонт дорог местного значения, а также дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- реконструкцию и строительство дорог местного значения;

- приобретение дорожной техники, используемой в целях обеспечения деятельности по капитальному, текущему ремонту, содержанию, реконструкции и строительству дорог местного значения;

- обустройство дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

- на исполнение судебных решений, принятых в отношении дорог местного значения.
 6. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение бюджетных обязательств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, определяется на основе нормативов финансовых затрат и в соответствии с требованиями технических регламентов на капитальный и текущий ремонт, содержание, строительство,  реконструкцию, а также обустройство дорог местного значения.

7. Операции со средствами дорожного фонда отражаются на едином счете бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

8. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не используемые в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований
дорожного фонда в очередном финансовом году.

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.